baca juga lainnya https://umrahbersamamu.com/2025/06/26/raudhah-taman-surga-di-
dunia-yang-diidamkan-jamaah/

2. Sejarah Pemakaman Rasulullah dan Kedua Sahabat

Rasulullah صلى الله عليه وسلم wafat pada Senin, 12 Rabi’ul Awwal tahun 11 H (632 M). Berdasarkan
petunjuk beliau, beliau dimakamkan di kamar Sayyidah Aisyah. Abu Bakar Ash-Shiddiq
dimakamkan di sisi kanan beliau, dan Umar bin Khattab kemudian dimakamkan di sisi
kiri, atas izin Aisyah radhiyallahu ‘anha.

Ketiga makam ini berada dalam satu ruang yang disebut “Al-Hujrah Al-Nabawiyyah”.